
Посвети се на иднината...
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО



Почитувани матуранти,

За вас сега започнува нова животна 
фаза. Тоа е фазата на професионална 
подготовка. Сега треба да донесете важна 
одлука за вашата иднина. Треба да се 
определите за насоката во која ќе студирате.

Знаењата и искуствата што ќе ги 
стекнете за време на универзитетските 
студии ќе ви служат во текот на вашата 
професионална кариера. Работејќи со 
чувство на општествена одговорност, од 
вашата работа ќе има корист и нашето 
општество. Благодарение на новите знаења 
и искуства што ќе ги стекнете за време на 
студиите, ќе бидете способни да преземете 
општествени одговорности во корист и во 
служба на јавниот интерес и на заедницата.

За да ја исполните мисијата што сте ја 
поставиле, ве повикувам да ги продолжите 
студиите на Универзитетот во Тетово, кој 
бележи континуиран напредок во однос на 
квалитетот, има создадено широка мрежа 
на соработка со универзитетски институции 
во земјата и во светот, е модернизиран 
на технолошки план и е развиен во 

инфраструктурен поглед.
Благодарение на многуте постигнувања, денес Универзитетот во Тетово е 

рангиран рамо до рамо со важни национални и меѓународни институции. Нашиот 
универзитет, со квалификуваниот и посветен кадар, нуди оптимални услови за 
квалитетни студии. На студентите им овозможува да стекнат длабински знаења 
од различни научни области, да ги развијат академските, интелектуалните и 
професионалните вештини и во иднина да се вклучат на пазарот на трудот.



Универзитетот во Тетово, како 
поттикнувач на критичка рефлексија 
за важни општествени прашања, 
ги подготвува професионалците 
на иднината, кои ќе придонесат со 
одговорност и посветеност за подобро, 
поблагородно, похумано и поразвиено 
општество.

Нашиот универзитет, со 12.000 
активни студенти кои студираат во 
три циклуса студии: додипломски, 
магистерски и докторски, ги има сите 
професионални и инфраструктурни 
капацитети за организирање 
квалитетни студии. На тринаесет 
факултети, со 95 студиски програми од 
првиот циклус и 102 студиски програми 
од вториот циклус, нуди многу 
можности за избор.

Можете да студирате општествени 
науки, медицински науки, природни 
науки, технички и инженерски 
науки, компјутерски науки, науки за 
животната средина, педагошки науки, 
хуманистички науки итн. Студиските 
програми, структурирани врз основа 
на најновите научни достигнувања, се 
усогласени со барањата на пазарот на 
трудот, како на национално, така и на 
меѓународно ниво.

Нашиот универзитет овозможува 
и обуки и професионални совети, 
професионална ориентација, 
практична работа, како и културни и 
спортски активности.

Посветуваме посебно внимание 
и на континуираниот развој на 
инфраструктурата за да ја усогласиме 
со потребите и барањата на студентите. 
Како консолидиран центар на високото 
образование, Универзитетот во Тетово, 
покрај другото, нуди и соодветни 
услови за сместување на студентите 
кои студираат надвор од нивното место 
на живеење.

Универзитетот во Тетово секогаш 
имал и продолжува да има значаен фокус 
на националните и меѓународните 
соработки. Благодарение на 
партнерствата со универзитети, 
институти и образовни институции од 
Албанија, регионот и светот, ќе имате 
можност да стекнете нови знаења и 
искуства и во универзитетите со кои 
имаме трајна соработка.

Ве повикувам да станете дел од 
нашето универзитетско семејство, да 
ги искористите сите можности што ги 
нудиме и во иднина да го унапредите 
уште повеќе угледот на нашата 
институција!

Ве очекуваме!

Ректор на Универзитетот во Тетово 
проф. д-р Јусуф Зејнели
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Економски факултет

Студиска програма C ЕКТС Квалификација

I циклус

Маркетинг и менаџмент 2408 Дипломиран економист по маркетинг
и менаџмент

Економија и бизнис 2408 Дипломиран економист по економија и бизнис

Финансии и сметководство 2408 Дипломиран економист по финансии и 
сметководство

Туризам и угостителство 2408 Дипломиран економист по туризам и 
угостителство

Финансиска инвестигација и 
контрола 2408 Дипломиран економист по финансиска 

инвестигација и контрола

Шпедиција и осигурување 2408 Дипломиран економист по шпедиција и 
осигурување
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

2 60 Магистер по маркетингМаркетинг 

Магистер по финансии, банки и осигурувањеФинансии, банки и осигурување 2 60

Менаџмент на човечки ресурси 2 60 Магистер по менаџмент на човечки ресурси

Магистер по сметководство и ревизијаСметководство и ревизија 2 60

2 60Менаџмент Магистер по менаџмент

Туризам 2 60 Магистер по туризам

Маркетинг и менаџмент 4 120 Магистер по маркетинг и менаџмент

Финансии и сметководство 4 120 Магистер по финансии и сметководство 

Економски факултетII циклус 
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Правен факултет I циклус 

Студиска програма C ЕКТС Квалификацијa

8 240 Дипломиран правникПравни студии 

8 240 Дипломиран по новинарство и медиумиНовинарство и медиуми 

8 240 Дипломиран политикологПолитички студии 

8 240 Дипломиран криминалистКриминалистика 
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Правен факултетII циклус 

Студиска програма ЕКТС Квалификацијa

4 120Меѓународни односи и дипломатија Магистер по меѓународни односи и дипломатија

Магистер по казнено правоКазнено право 2 60

Магистер по казнено правоКазнено право 4 120

4 120Безбедност и криминалистика Магистер по безбедност и криминалистика

Магистер по новинарство и медиуми2 60Новинарство и медиуми

Магистер по новинарство и медиуми4 120Новинарство и медиуми

Магистер по меѓународно право2 60Меѓународно право

Магистер по криминалистика2 60Криминалистика 

2 60Меѓународни односи и европски студии Магистер по меѓународни односи и европски студии

120 Магистер по граѓанско право4Граѓанско право 

Магистер по граѓанско право2 60Граѓанско право 

Магистер по управно-уставно право4 120Управно-уставно право 

Магистер по управно-уставно право2 60Управно-уставно право 

C
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Информатика 

Информатика -  Компјутерски науки

Информатика -  Бизнис информатика 

Хемија  

Аналитичка биохемија 

Применета хемија 

Биологија 

Биологија - Биохемија

Географија 

Екологија 

Математика 

Применета математика

Математика - Финансиска математика 

Физика-Хемија 

Биологија-Хемија

Применета физика

Физика 

Студиска програма C ЕКТС Квалификација

8 240 Дипломиран професор по информатика

8 240 Дипломиран инженер по информатика -  
компјутерски науки

8 240 Дипломиран по бизнис информатика 

Природно-математички факултет I циклус 

8 240 Дипломиран професор по хемија

8 240 Дипломиран инженер по аналитичка биохемија

8 240 Дипломиран инженер по хемија  

8 240 Дипломиран професор по биологија

8 240 Дипломиран инжинер по биохемија

8 240 Дипломиран професор по географија

Дипломиран инженер по екологија8 240

8 240 Дипломиран професор по математика

8 240 Дипломиран математичар

8 240 Дипломиран по финансиска математика

8 240 Дипломиран професор по физика и хемија
за основно образование

8 240 Дипломиран професор по биологија и хемија за
основно образование

8 240 Дипломиран инженер по физикa

8 240 Дипломиран професор по физика
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

Дипломиран професор по информатика Наставна информатика 2 60 Магистер по наставна информатика

Дипломиран инженер по информатика -  
компјутерски науки

Наставна информатика 4 120 Магистер по наставна информатика

Дипломиран по бизнис информатика 

Компјутерски науки 2 60 Магистер по компјутерски науки

Компјутерски науки 4 120 Магистер по компјутерски науки

Наставна физика 4 120 Магистер по наставна физика

Дипломиран инженер по аналитичка биохемија

Физика на материјалите 2 60 Магистер по физика на материјалите

Теориска физика 2 60 Магистер по теориска физика

Дипломиран професор по биологија

Медицинска физика 2 60 Магистер по физички науки - Медицинска физика

Дипломиран инжинер по биохемија

Хемија 2 60 Магистер по хемија

Наставна хемија  4 120 Магистер по наставна хемија

Дипломиран инженер по екологија

Хемија на околина Магистер по хемија на околина2 60
Наука за материјали Магистер по наука за материјали2 60
Биологија - Ботаника Магистер по биологија - ботаника2 60
Биологија - Зоологија Магистер по биологија - зоологија2 60
Биологија - Биохемија Магистер по биологија - биохемичар2 60
Географија Магистер по географија2 60
Екологија Магистер по екологија2 60

Дипломиран професор по математика Наука на податоци 2 60 Магистер по компјутерски науки

Наставна математика 2 60 Магистер по наука на податоци

Дипломиран по финансиска математика

Mатематика 2 60 Магистер по математика

Дипломиран професор по физика и хемија
за основно образование

Наставна физика 2 60 Магистер по наставна физика

Дипломиран професор по биологија и хемија за
основно образование

Наставна хемија  2 60 Магистер по наставна хемија

Наставна математика 4 120 Магистер по наставна математика

Наставна математика 2 60 Магистер по наставна математика

Природно-математички факултетII циклус 
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

12 360Општа медицина Доктор по медицина

6 180Физиотерапевти Дипломиран физиотерапевт

6 180Козметика со естетика Дипломиран козметичар/ка со естетичар/ка

10 300Дентална медицина Доктор по дентална медицина

6 180Инфермерија Дипломиран по инфермерија

6 180Акушерство Дипломиран по акушерство

10 300Фармација Магистер по фармација 

Факултет за медицински науки I циклус 
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Факултет за медицински наукиII циклус 

Студиска програма C ЕКТС Квалификација

2 60
Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по инструментариум 

Општа медицинска сестра/
техничар - Специјалист по 
инструментариум

2 60
Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по интензивна нега

Општа медицинска сестра/
техничар - Специјалист по 
интензивна нега

2 60
Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по семејна нега и патронажа 

Општа медицинска сестра/
техничар - Специјалист по 
семејна нега и патронажа

2 60
Општа медицинска сестра/техничар - 
специјалистички студии по ментално здравје 

Општа медицинска сестра/
техничар - Специјалист по 
ментално здравје

2 60
Медицински лабораториски техничар - 
специјалистички студии по биохемиска лабораторија 

Медицински лабораторски 
техничар - Специјалист по 
биохемиска лабораторија
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Филолошки факултет I циклус 

Студиска програма ЕКТС Квалификација 

8 240Албански јазик и книжевност Дипломиран професор по албански јазик и книжевност

8 240Англиски јазик и книжевност Дипломиран професор по англиски јазик и книжевност

8 240Германски јазик и книжевност Дипломиран професор по германски јазик и книжевност

8 240Македонски јазик и книжевност Дипломиран професор по македонски јазик и книжевност

8 240Француски јазик и книжевност Дипломиран професор по француски јазик и книжевност

C
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Филолошки факултетII циклус 

Студиска програма C ЕКТС Квалификација 

Француски јазик 2 60 Магистер по француски јазик

2 60Албански јазик Магистер по албански јазик

2 60Албанска книжевност Магистер по албанска книжевност

2 60Методика на албанскиот јазик и книжевност Магистер по методика на
албанскиот јазик и книжевност

2 60Јазична редактура Специјалист по јазична редактура

Англиски јазик 2 60 Магистер по англиски јазик

Англиски јазик 4 120 Магистер по англиски јазик

Англиска книжевност 2 60 Магистер по англиска книжевност

Англиска книжевност 4 120 Магистер по англиска книжевност

Методика на англискиот јазик  2 60 Магистер по методика на англискиот јазик

Методика на англискиот јазик  4 120 Магистер по методика на англискиот јазик

2 60Германски јазик Магистер по германски јазик

2 60Методика на германскиот јазик Магистер по методика на германскиот јазик

Македонски јазик 2 60 Магистер по македонски јазик

Македонска книжевност 2 60 Магистер по македонска книжевност
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Ориентална филологија -
Арапски јазик и книжевност 8 240 Дипломиран професор по арапски јазик и книжевност 

8 240 Дипломиран професор по филозофијаФилозофија 

8 240 Дипломиран психологПсихологија

Студиска програма C ЕКТС Квалификација 

8 240 Дипломиран професор по историјаИсторија 

8 240 Дипломиран професор по социологијаСоциологија 

8 240 Дипломиран професор по турски јазик и книжевностОриентална филологија - 
Турски јазик и книжевност

Филозофски факултет I циклус 
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Филозофски факултетII циклус 

2 60 Магистер по култура и религијаКултура и религија 

Образовна и едукативна психологија 4 120 Магистер по образовна и едукативна психологија

Образовна и едукативна психологија 2 60 Магистер по образовна и едукативна психологија

Студиска програма C ЕКТС Квалификација 

2 60Социологија Магистер по социологија

4 120Социологија Магистер по социологија

2 60Организациска психологија и развој на кариера Магистер по огранизациска психологија и
развој на кариера

2 60Современа филозофија Магистер по современа филозофија

4 120Организациска психологија и развој на кариера Магистер по огранизациска психологија и
развој на кариера

4 120Современа филозофија Магистер по современа филозофија

2 60Социјална психологија Магистер по социјална психологија

2 60Арапски јазик и книжевност Магистер по арапски јазик и книжевност

4 120Социјална психологија Магистер по социјална психологија

2 60Турски јазик и книжевност Магистер по турски јазик и книжевност

2 60Историја на средниот век Магистер по историја на средниот век

2 60Историја на новиот век Магистер по историја на новиот век

2 60Историја на најновиот век Магистер по историја на најновиот век

2 60 Магистер по клиничка и советодавна психологијаКлиничка и советодавна психологија
4 120 Магистер по клиничка и советодавна психологијаКлиничка и советодавна психологија
2 60 Магистер по психологија на советување

со психотерапијаПсихологија на советување со психотерапија
4 120 Магистер по психологија на советување

со психотерапијаПсихологија на советување со психотерапија
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

FAKULTETI I ARTEVE I циклус 

Ликовна уметност - Ликовна педагогија 8 240 Дипломиран професор по ликовна уметност

Ликовна уметност - Сликарство 8 240 Дипломиран сликар

Ликовна уметност - Вајарство 8 240 Дипломиран вајар

Ликовна уметност - Графика 8 240 Дипломиран графичар

Ликовна уметност - Графички дизајн 8 240 Дипломиран по графички дизајн

8 240Музичка уметност - Музичка педагогија Дипломиран педагог по музичка уметност

8 240Музичка уметност - Музикологија Дипломиран музиколог

8 240Музичка уметност - Композиција Дипломиран композитор

8 240Музичка уметност - Соло пеење Дипломиран соло пеjач

8 240Музичка уметност - Пијано Дипломиран пијанист

8 240Музичка уметност - Виолина Дипломиран виолинист

8 240Музичка уметност - Виола Дипломиран виолист

8 240Драмска уметност - Актерство Дипломиран актер

8 240Драмска уметност - Филмска режија Дипломиран филмски режисер

8 240Драмска уметност - Монтажа Дипломиран филмски монтажер

8 240Драмска уметност - Кинематографија Дипломиран кинематограф
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

Факултет за уметностиII циклус 

Вајарство 2 60 Магистер по ликовни уметности - Вајарство

Графика 2 60 Магистер по ликовни уметности - Графика

Графички дизајн 2 60 Магистер по графички дизајн

Сликарство 2 60 Магистер по ликовни уметности - Сликарство
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Студиска програма 

Студиска програма 

C

C

ЕКТС

ЕКТС

Квалификација 

Квалификација 

8 240Физичка култура и здравје Дипломиран професор по физичко образование 
и здравје

2 60Физичко образование Магистер по физичко образование

6 180Спортски тренер - Фудбал Дипломиран тренер по фудбал

Спортски тренер - Кошарка 6 180 Дипломиран тренер по кошарка

Спортски тренер - Одбојка 6 180 Дипломиран тренер по одбојка

Спортски тренер - Скијање 6 180 Дипломиран тренер по скијање

Спортски тренер - Боречки спортови 6 180 Дипломиран тренер поборечки спортови

4 120Физичко образование Магистер по физичко образование

Факултет за физичка култура

Факултет за физичка култура

I циклус 

II циклус 
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Студиска програма 

Студиска програма 

C ЕКТС Квалификација 

ЕКТС Квалификација 

8 240Градежништво - Патна инфраструктура Дипломиран инженер по градежништво -
патна инфраструктура

8 240Мехатроника Дипломиран инженер по мехатроника

8 240Сообраќајно-транспортно инженерство Дипломиран инженер по сообраќај
и транспорт

6 180Дизајн и ентериер во архитектура  Дипломиран инженер по дизајн и ентериер
во архитектура

8 240Градежништво Дипломиран инженер по градежништво

10 300Архитектура Магистер инженер по архитектура

Факултет за применети науки

Факултет за применети науки

I циклус 

II циклус 

C

Магистер на технички науки по градежништвоГрадежништво 4 120

Магистер на науки по архитектураАрхитектура 4 120

Мехатроника Магистер на технички науки по мехатроника4 120

Градежништво Магистер на технички науки по градежништво2 60

Архитектура Магистер на науки по архитектура2 60

Сообраќајно-транспортно инженерство Магистер на технички науки по сообраќајно
транспортно инженерство2 60

Мехатроника Магистер на технички науки по мехатроника2 60
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

Студиска програма ЕКТС Квалификација

8 240Прехранбена технологија Дипломиран инженер по прехранбена технологија

4 120Прехранбена технологија Магистер по прехранбена технологија

2 60Прехранбена технологија Магистер по прехранбена технологија

4 120Нутриционизам Магистер по нутриционизам

6 180Нутриционизам Инженер по нутриционизам

6 180Менаџирање со квалитет и 
безбедност на храна 

Иинженер по менаџирање со квалитет и
безбедност на храна

Факултет за прехранбена технологија и исхрана I циклус 

II циклус Факултет за прехранбена технологија и исхрана

C
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Дипломиран инженер по прехранбена технологија

Иинженер по менаџирање со квалитет и
безбедност на храна

Факултет за бизнис администрација

Факултет за бизнис администрацијаI циклус 

II циклус 

Студиска програма S

S

ЕКТС Квалификација 

Студиска програма ЕКТС Квалификација 

8 240 Дипломиран по јавна администрацијаЈавна администрација 

2 60 Магистер по јавна администрацијаЈавна администрација 

8 240 Дипломиран економист по бизнис администрацијаБизнис администрација 

8 240 Дипломиран по деловна информатикаДеловна информатика

2 60 Магистер по бизнис администрацијаБизнис администрација 
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација 

Педагошки факултет I циклус 

Специјална едукација и
рехабилитација 

Дипломиран специјален едукатор и рехабилитатор8 240

Одделенска настава Дипломиран наставник по одделенска настава8 240

Професионална педагогија Дипломиран педагог8 240

Предучилишно воспитување Дипломиран воспитувач за
предучилишно воспитување8 240

Логопедија Дипломиран логопед 8 240
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4 120Социјална педагогија Магистер по социјална педагогија 

2 60Социјална педагогија Магистер по социјална педагогија 

2 60Менаџмент во образование Магистер по менаџмент во образованието

2 60Елементарно образование Магистер по елементарно образование

2 60Аутизам и интелектуална попреченост Магистер по аутизам и 
интелектуална попреченост

2 60Логопедија и оштетување на слухот Магистер по логопедија и 
оштетување на слухот

Педагошки факултетII циклус 

4 120Логопедија и оштетување на слухот Магистер по логопедија и 
оштетување на слухот

2 60Педагогија Магистер по педагогија

2 60Предучилишно воспитување Магистер по предучилишно воспитување

2 60Инклузивно образование Магистер по инклузивно образование

Студиска програма ЕКТС Квалификација C
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Студиска програма C ЕКТС Квалификација

Факултет за земјоделство и биотехнологија I циклус 

Агробизнис 8 240 Дипломиран земјоделски инженер - Агроекономист

Ветеринарна медицина Доктор по ветеринарна медицина10 300

Растително производство Дипломиран земјоделски инженер - Растително производство8 240



www.unite.edu.mk 25



26 посвети се на иднината...

Ерасмус + е
програм за 
едукација, 
тренирање, младина 
и спорт, финансиран 
од Европската Унија 
преку Европската 
Комисија.
Универзитетот 

во Тетово ја доби лиценцата Еразмус + во март 2013 година 
и досега потпиша договори за мобилност на студенти со 
академски и административен персонал, со 78 универзитети 
од 13 различни европски земји. 

Придобивките од програмата Ерасмус +
• Искуство уникатно на студирање или наставата во Европа.
• Блиско запознавање со Европа и високото европско
образование.
• Подобрување на јазичните вештини.
• Pазмена на знаење, идеи и контакти.

Критериуми за подвижност на студентите:
• Да биде студент на втора година или погоре.
• Да зборува англиски или јазикот на Универзитетот домаќин.
• Да ја поденесе апликацијата за мобилност и документација,
во рамките наодреден временски рок.

Времетраење на мобилноста на студентите:
• За студирање: 3-12 месеци (1 или 2 семестри).
• За практична работа: 2-12 месеци..

Критериуми за мобилност на академскиот и 
административниот персонал:
• Да зборува англиски или јазикот на Универзитетот домаќин.
• Да ја поденесе апликацијата за мобилност и документација,
во рамките на одреден временски рок.

Времетраење на мобилност на академскиот и 
административниот персонал:
• За настава: 2-5 дена (8 наставни часови).
• За трајнирање: 2-5 дена.

„Ако во иднина би сакале да 
запомните убави работи додека 
сте студент, најубавото искуство 
што можете да го дадете на себе 
е учеството на Ерасмус + за една 
студиска програма“.

„Учењето и живењето надвор е 
еден голем чекор. Излегувањето 
од зоната на удобната не е секогаш 
лесно, но сигурно ќе ги зголемува 
вашите лични и професионални 
способности. Најтешкиот дел 
е одлуката за излегување, но 
ние“можеме да гарантираме дека 
вие нема да се разочарате!“.
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„Би им рекол на сите студенти да не го изгубат оваа 
можност, затоа што е едно искуство што го менува 
животот“.
„Искрено, мислам дека е прекрасно искуството што 
мора да се проба, затоа што зборовите не би биле 
доволно да го опишуваат! Лично се чувствувам 
многу привилегирано и со среќа за одлуката што ја 
земав иако тоа беше нешто што го немав планирано 

однапред, но од првиот ден се покажа дека е 
решението најдоброто што сум го добил досега, 
придружувајќи на семејството на Ерасмусот“.
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УПИСИ
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КАКО СЕ ВРШИ АПЛИКАЦИЈА?

● Прво направете уплата за аплицирање во банка, пошта или онлајн на: https://epay.unite.edu.mk.
● Фотографирајте (скенирајте) ја уплатницата и документите за пријавување:

► Уверение за државјанство;
► Извод од матична книга на родените;
► Свидетелства за завршено средно образование;
► Диплома за завршено средно образование;
► Потврда дека кандидатот е вработен (за вонредните студенти);
► За дополнителни информации, прочитајте ги упатствата на: www.unite.edu.mk/apply

● Пополнете го онлајн формуларот за пријавување на: apply.unite.edu.mk 

apply.unite.edu.mk

УПАТСТВО ЗА АПЛИКАЦИЈА И ЗА ЗАПИШУВАЊЕ
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► Правилно напишете ја вашата е-маил адреса и вашите податоци;
► Фотографираните (скенирани) документи прикачете (attach) ги во соодветните 
колони;
► Во колоните напишете ги оценките од средното образование како што се во 
свидетелството;
► Откако ќе ги пополните сите податоци, испратете го формуларот.

● Откако ќе го испратите формуларот со е-маил адреса со која аплициравте, ќе 
добиете потврда за вашето аплицирање и лозинката за профилот на аплицирањето 
од која ќе можете да се регистрирате после приемот.
● Документите доставете ги до факултетот каде што сте се пријавиле онлајн, во 
роковите за пријавување;
● Кандидатот е одговорен за онлајн аплицирањето а тоа е предуслов за 
доставување на документите во администрацијата.
● На вашиот профил за аплицирање, може да се следат сите фази на доставување 
на документи во администрација, преглед на документите, рангирање, прелиминарни 
резултати и конечни резултати.

Резултатите од приемот ќе бидат објавени на вашиот профил и на веб-страницата на 
Универзитетот во Тетово: www.unite.edu.mk.

За други детали околу пријавувањето, може да ја посетите веб-страницата: https://
unite.edu.mk/apply/ во делот ЧЕСТО ПОСТАВУВАНИ ПРАШАЊА.

УПАТСТВО ЗА АПЛИКАЦИЈА И ЗА ЗАПИШУВАЊЕ
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КАКО СЕ ПРАВИ РЕГИСТРАЦИЈАТА?

Примениот кандидат во конечните резултати, најпрво ги врши уплатите за семестарот и другите 
обврски, потоа го запишува семестарот од профилот на апликантот преку е-маил со која се 
пријавил и лозинката што ја добил во е-маил адресата.
До студентската служба на факултетот ги доставува:

● Пријавна за регистрација;
● Три фотографии;
● Уплата на првиот семестар во предвиден износ за прифатената квота;
● Други уплати за: (Износите што треба да ги платите можете да ги прочитате во Конкурсот);
● Индекс;
● Информативни, културни активности на студентите на Универзитетот;
● Регистрацијата се реализира само доколку горенаведената документација се доставува до 
студентската служба.

ВНИМАНИЕ! Што се случува ако сте примени, а не сте извршиле регистрација во 
предвидениот рок?

● Се смета дека сте се повлекле од студиите и покрај тоа што сте примени.
● Во наредниот конкурс за упис на студентите вашето место се објавува како слободно.
● Имате право за повторно аплицирање според истите постапки.
● Аплицирате само на тие студиски програми каде што има слободни места.
● Не се чува статусот од квотата што сте го имале во претходниот рок.

КАКО СЕ ВРШИ РАНГИРАЊЕТО НА КАНДИДАТИТЕ?

● Рангирањето на кандидатите во листата се врши врз основа на добиените поени;
● Кандидатот што аплицирал за статус редовен студент, а кој има повисоки поени, влегува во 
државна квота за толку слободни
места колку се предвидени според конкурсот;

УПАТСТВО ЗА АПЛИКАЦИЈА И ЗА ЗАПИШУВАЊЕ
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● Другите кандидати влегуваат во квотата со самофинансирање, колку што има слободни 
места за оваа квота според конкурсот;
● По пополнувањето на сите слободни места другите кандидати остануваат непримени;
● За кандидатите кои аплицираат за вонредно студирање важат правилата кои се наведени 
погоре;
● По пополнување на бројот на вонредните кандидати другите остануваат непримени, без оглед 
на слободните места во државна
квота или во квотата за кофинансирање.

КАНДИДАТИ  КОИ НЕ СЕ ДРЖАВЈАНИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

● Странските државјани при рангирањето не конкурираат со државјаните на Република Северна 
Македонија;
● Бројот на местата за овие кандидати е ограничен на 20% на ниво на факултет;
● По пополнувањето на предвидениот број на ниво на факултет, другите кандидати не се 
примаат; 
● По примањето овие кандидати треба да ги регулираат нострификацијата и дозволата за 
престој во Република Северна Македонија.

КОГА СЕ ПОДНЕСУВА ЖАЛБА?

● Во рок од 8 часа по објавување на прелиминарните резултати (онлајн или писмено);
● Доколку името не е објавено во листата (името задолжително треба да се објави без разлика 
на постигнатиот резултат);
● Доколку поените од успехот погрешно се пресметани;
● Доколку Комисијата погрешно ве рангирала  во некоја друга студиска програма; 
● Доколку не ви е јасна причината за непримање, итн.

УПАТСТВО ЗА АПЛИКАЦИЈА И ЗА ЗАПИШУВАЊЕ


